
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Департамент по образованию)
ПРИКАЗ

03.05.2024 г. №821
г. Кызыл

«О предоставлении мест детям военнослужащих, лицам участвующих в 
специальной военной операции на территории Украины»

В целях поддержки семей военнослужащих и сотрудников федеральных 
органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в 
которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников 
органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины, получившим ранение (контузию, 
травму, увечье) в ходе проведения специальной военной операции (при 
выполнении специальных задач), а также членам семей военнослужащих в случае 
гибели (смерти) военнослужащих наступившей вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении 
обязанностей военной службы, на основании Закона Российской Федерации от 
«О порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования, на территории городского округа «Город Кызыл Республики 
Тыва»», утвержденный решением Хурала представителей от 29 марта 2017 года 
№324, дети военнослужащих по месту жительства их семей (Федеральный закон 
от 27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", за исключением участников 
СВО 55115-ой мотострелковой бригады Вооруженных Сил РФ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать комплектование в муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения города Кызыла, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования на 2024-2025 учебный 
год, детям военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной 
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины, получившим ранение (контузию, травму, увечье) в ходе



. проведения специальной военной операции (при выполнении специальных задач), 
а также членам семей военнослужащих в случае гибели (смерти) военнослужащих 
наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных ими при исполнении обязанностей военной службы.

2. Заявителям необходимо предоставить перечень документов (сведения), 
необходимые при получении мест в первоочередном порядке в дошкольные 
образовательные учреждения города Кызыла:
а) письменное заявление в установленной форме;
б) копия основной страницы паспорта гражданина РФ и с пропиской 
(предоставляет родитель, который оформляет заявление);
в) копия свидетельства о рождении ребенка;
г) копия свидетельства о заключении брака;
д) копия свидетельства об установлении отцовства;
е) копия свидетельства о смерти (в случае гибели военнослужащего);
ж) выписка из приказа о нахождении военнослужащего на специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины;
з) справка с места работы родителя для детей военнослужащих;
д) ходатайство с места работы военнослужащих о предоставлении места в 
дошкольное образовательное учреждение.

Начальник Департамента

Ли Оксана Ду-Хуовна 
8(39422) 2-11-51


	‎C:\Users\ПК-10\Desktop\Омакович\002.pdf‎
	‎C:\Users\ПК-10\Desktop\Омакович\003.pdf‎

